



پیشنهاد

۶۰۰ پیشنهاد
خوبترین کتاب
دین فیلم
شبهین موسیقی
و کاری کردی

عاشقان زندگی

درباره شهید مهدی باکری
چهره ملی ایرانیان و فیلم موفقیت مهدی

فصل اول در آمد

بهار آمد؛ شادباش نوروزی / نوروز کهن روز؛ نگاهی به آداب آغاز سال / کارنامه یک مبارز؛ در یادبود حیدر رحیم پور، سعید تشکر، علی سلیمانی و محمد سرور رجایی و...

فصل دوم برگ هایی از تاریخ

عارف سلحشور؛ تاریخ سیاسی اجتماعی ایران / آکتور کارگشته؛ تاریخ سینمای ایران / شمایل سیاست؛ تاریخ سینمای جهان / غصه های مجید؛ تأملاتی در زندگی و آثار و...

فصل سوم راهنمای کتاب

چریک های پشیمان؛ راهنمای فیلم های تاریخی / معمای فیلسوفان حرفه ای؛ راهنمای کتاب های اندیشه / ظهور و سقوط کانون؛ راهنمای کتاب های نظری و...

فصل چهارم راهنمای مجلات

معرفی مجلات ایرانی؛ به یاد ابوالمشاغل / پایان عشق؟ یاد از یک مجله قدیمی / کودک ۶۶ ساله؛ درباره کیهان بیجهان / تجربه روسیه؛ راهنمای مجلات خارجی و...

فصل پنجم راهنمای فیلم و موسیقی

برادری که جاماند؛ راهنمای فیلم های سینمای ایران / پاک پلید است و پلید پاک؛ راهنمای فیلم های سینمای جهان / عاشقانه قاجاری؛ راهنمای سریال های ایرانی و...

نگاهی به تصویرسازی جریان غربگرا پیرامون توقف موقت مذاکرات عملیات روانی علیه منافع ملی

مدودح سلامه، اقتصاددان بین المللی نفت و استاد اقتصاد انرژی در دانشگاه ESCP اروپا در گفت و گو با «ایران»:

نفت ۱۰۰ دلاری حتی با پایان جنگ اوکراین

«ایران» از ضرورت تحقق منافع اقتصادی مذاکرات به جای رسیدن به توافق بدون فایده گزارش می دهد

تناقض گویی غرب از صحنه وین

«ایران» معاملات دیروز در بازارهای مالی را بررسی کرد

آخرین خروج قرن

دیروز آخرین فرصت سهامداران برای خروج نقدینگی از کارگزاری ها در سال ۱۴۰۰ بود در روز ۲۷ میلیارد تومان پول حقیقی دیگر از بازار خارج شد

دیروز آخرین فرصت سهامداران برای فروش سهام و خروج پول از کارگزاری ها، در سال ۱۴۰۰ بود و انتظار می رفت در این روز فشار عرضه از طرف سهامداران حفظ شود. انتظاری که با خروج ۲۷۰ میلیارد تومانی پول حقیقی از بازار به تحقق پیوست.

فهرست ناشرین آگهی های ثبتی سال ۱۴۰۱ کشور

جمهوری اسلامی ایران
توقه قنات

۴۳۴۴۴-۲۲۲۲۲ شماره در صفحه ۱۱-۱۲

رئیس جمهور بر ایجاد ساختاری چابک و کارآمد
برای تأمین نیازها و تحقق مطالبات جوانان تأکید کرد

احیای سازمان ملی جوانان

آیت الله رئیسی با اشاره به اعدام جوانان در عربستان: سکوت و بی عملی کشورهای مدعی حقوق بشر به اعدام بی گناهان محکوم است

پیام فاتح

بازتاب عملیات موشکی ایران
در رسانه های صهیونیستی و بین المللی

واشنگتن پست: عملیات علیه یک هسته موساد
انجام شده است

۳ و ۵

بانک مرکزی:
رشد اقتصادی پاییز ۵/۷ درصد شد

رشد اقتصادی ۴ برابر متوسط دولت قبل

چند روز پس از مرکز آمار ایران، بانک مرکزی نیز نتایج محاسبات خود از رشد تولید ناخالص داخلی را اعلام کرد. بر اساس اعلام بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور در فصل پاییز به ۵/۷ درصد رسید...

تازه ترین آمار از اقتصاد ایران
راز نزولی شدن تورم را فاش کرد

افت ۱/۶ درصدی شتاب رشد نقدینگی

بررسی تازه ترین آمارهای بانک مرکزی درباره نقدینگی و رشد آن نشان می دهد که شتاب این متغیر اقتصادی اثرگذار، کنترل شده است، در حالی که رشد بالای نقدینگی در نهایت خود را در شاخص تورم و افزایش هزینه خانوارها نشان می دهد...

سمت حاکمیت ایجاد شود و هم مشارکت مردمی باید سازمان و نهاد را شکل دهد؛ هر دو شکل این موضوع لازم است.

دوم آن که در شورای عالی انقلاب فرهنگی غلبه حاکمیتی شورا مانع مردمی سازی فرهنگ شده است و اعضای حقوقی شورا در تلاش هستند که با نزدیکی به رئیس جمهور، مشکلات اداری و اجرایی مجموعه خود را حل کنند. در حالی که رئیس جمهور به این جهت رئیس شورا قرار گرفته است تا ضمانت اجرایی تصمیمات شورا باشد.

سوم آن است که ما می توانیم فناوری موجود را (در عین حالی که می تواند چالش های متعددی برای بحث فرهنگ ایجاد کند) تبدیل به فرصت کنیم که می تواند به سازمان فرهنگی برای اتصال به بدنه خود کمک کند. یعنی ساختار می تواند هم از خواسته ها و دردهای جامعه اطلاع پیدا کند و هم از نیازهای مدیران آگاه شود.

در نگاه دینی، نهادهای علم، وابسته به حاکمیت نیستند و اسلام بر استقلال نهاد علم و تأمین آن از طریق مردم و موقوفات تأکید فراوان دارد. حوزه علمیه از این جهت که وابسته به نهادی نیست، موفقیت بیشتری دارد؛ در حالی که دانشگاه هم تا زمانی که وابسته به دولت است، نباید انتظار حریت از آن داشت و باید فقط به نیازها و خواسته های دولت توجه کند.

روزمرگی شدند و آنچه را که برای آن شکل گرفته بودند انجام نمی دهند. بنابراین، انقلاب در این دو بخش فرهنگ باید صورت بگیرد و باورهای غیردینی کنار رفته و باورهای دینی سامان دهی و پیاده شود.

یکی از مسائلی که بازسازی ساختار فرهنگی را به ضرورت تبدیل کرده، مسأله مشارکت دهی مردم است که باید گفت این اتفاق رخ نداده است و حتی شورای عالی انقلاب فرهنگی قادر به مشارکت دهی نخبگان و فضای دانشگاهی هم نشده است و مشارکت مردمی، اساساً یک انتظار خیلی زیاد از این ساختار خواهد بود. نشانه آن چالش نظام در مورد دانشگاه ها، دانشجویان و رشته های تحصیلی دانشگاهی و دوم شکل گرفتن دانشگاه های حوزوی، مانند دانشگاه باقرالعلوم (ع) و مؤسسه امام خمینی (ره) است.

در حال حاضر، بخشی از جامعه و بخصوص جامعه دانشگاهی ما، صحبت از مرز نداشتن علم کرده و معتقد هستند که نیازی به علوم بومی وجود ندارد. نقش دانشگاه هایی مثل باقرالعلوم (ع) این است که باید ثابت کنند که چشم انداز انقلاب اسلامی با این دسته از علوم انسانی و روش های آن، محقق نمی شود.

در مورد مشارکت دهی مردم و نخبگان ۳ موضوع قابل توجه است؛ اولی آن است که هم باید نهادهایی از



گزارش «ایران» از بازار گل غرب تهران
در روزهای پایانی سال
نرخ بنفشه شکست

علیرضا صورتگر/تهران

موانع مردمی سازی فرهنگ

یادداشت

شمس الله مرجعی
رئیس دانشگاه باقرالعلوم

انقلاب اسلامی نوری بود که ارزش های غیردینی حاکم را کنار گذاشته و به جای آن، ارزش های دینی را جایگزین کرد. اگر الان مقام معظم رهبری می گویند در بحث فرهنگ، انقلاب لازم است، برای این است که بدون تعارف، سازمان موجود امروز با گذشت بیش از چهل سال از انقلاب، نتوانسته به وظیفه خود عمل کرده و ارزش ها را در جامعه پیاده کند. یکی از مهم ترین علت ها، عدم بازسازی ساختار فرهنگ با توجه به مشکلات تا به امروز است، قبل از آن باید ببینیم سازوکار فرهنگ به چه شکل است.

فرهنگ سه بخش دارد؛ یک بخش آن، بحث شناخت فرهنگ است که شامل باورها و ارزش های فرهنگی می شود. فرهنگ اسلامی برخلاف فرهنگ های دیگر که دست ساخته بشر است، وصل به آموزه های آسمانی می باشد و هرگونه تغییر در آن تحریف محسوب می شود و در این حوزه ما نیاز به بازخوانی داریم.

بخش دیگر، بخش سازمانی آن است که شامل

آتش بر آیین باستانی

چهارشنبه سوری یکی از قدیمی ترین آیین های ایرانی است که در گذشته های نه چندان دور بهانه ای برای دوره می های شادی و شادمانی زندگی کردن به شمار می آمد. کم نبودند افرادی که بازمزمه دعای «زردی من از تو، سرخی تو از من» از روی آتش می پریدند و با بهترین آرزوها به استقبال بهار می رفتند. قاشق زنی، کوزه شکستن و خوردن آجیل همه مراسم بود که برای دور کردن احساس منفی و دستیابی به سرور و شغف انجام می شد. حالا اما چندسالی است که پوته های آتش در مقابل بیهوشی دست ساز رنگ باخته اند و کوزه شکستن جای خود را به منفجر کردن ترقه، سیگارت و بیازی داده است.

عکس: محمدحسین موحدی نژاد/تسنیم

چهارشنبه سوری دوست داشتنی

روزنامه «ایران عصر»
گامی تازه
در اطلاع رسانی مجازی

http://irannewspaper.ir